
PORTARIA N.º 292/2024 - REITORIA/UNESPAR

Designa membros eleitos para compor os
conselhos da UNESPAR - Campus de Curitiba
I para o biênio de 2024-2025.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o protocolado nº
21.499.343-0;

RESOLVE:

Art. 1° Designar membros eleitos para compor os seguintes conselhos da UNESPAR
- Campus de Curitiba I para o biênio de 2024-2025, conforme segue abaixo:

1 CONSELHO DE CAMPUS

1.1 CONSELHO DE CAMPUS ARTES E MUSEOLOGIA

1.1.1 DOCENTES
Colegiado CANDIDATURA ELEITA

Bacharelado em Artes
Visuais

Titular: Fabricio Vaz Nunes
Suplente: Maria de Fátima Junqueira Pereira

Museologia Titular: Patricia Laure Gaulier
Licenciatura em Artes
Visuais

Titular: Paula Vizaci Rigo Cuéllar Tramujas

1.2 CONSELHO DE CAMPUS - ÁREA DE MÚSICA

1.2.1 DOCENTES
Colegiado CANDIDATURA ELEITA

Licenciatura em Música Titular: Roberta Ravaglio Gagno
Suplente: Tatiane Wiese Mathias

1.2.2 AGENTES UNIVERSITÁRIOS(AS)
CANDIDATURA ELEITA
Titular: Sandra Silva

Suplente: Grazieli Fátima Pagnoncelli

1.2.3 DISCENTES
Colegiado CANDIDATURA ELEITA

Licenciatura em Música Titular: Jéssica Cristina Maidel Borges
Suplente: Pedro Ricardo Vicini Araújo

2 CONSELHO DE CENTRO DE ÁREA



2.1 CONSELHO DE CENTRO DE ÁREA DE MÚSICA

2.1.1 DOCENTES
Colegiado CANDIDATURA ELEITA

Licenciatura em Música Titular: Ana Lúcia de Lima Pazos Vasquez
Suplente: Vivian Regina Siedlecki

Bacharelado em
Composição e Regência

Titular: Marco Aurélio Koentopp
Suplente: Carlos Alberto Assis

Bacharelado em Canto Titular: Valeria Rossetto Nunes

2.1.2 DISCENTES
Colegiado CANDIDATURA ELEITA

Licenciatura em Música Titular: Maurilio de Oliveira Simões
Suplente: Vitor Mendes dos Santos

Bacharelado em
Composição e Regência

Titular: Natan Luiz Albuquerque
Suplente: Gustavo Gabardo Lopes

2.2 CONSELHO DE CENTRO DE ÁREA ARTES E MUSEOLOGIA

2.2.1 DOCENTES
Colegiado CANDIDATURA ELEITA

Bacharelado em Artes
Visuais

Titular: Keila Kern
Suplente: Carina Maria Weidle

Licenciatura em Artes
Visuais

Titular: Giovana Terezinha Simão

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga a PORTARIA N.° 276/2024 -
REITORIA/UNESPAR e demais disposições em contrário, bem como não produz
efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 26 de março de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora




